
 

 

 

 

 

 

 

４ 月 の 行 事 予 定 時  間 

1 火 休館日 

2 水   

3 木   

4 金   

5 土   

6 日   

7 月   

8 火 休館日 

9 水   

10 木   

11 金   

12 土   

13 日   

14 月   

15 火 休館日 

16 水 ☆のびのび広場 10:30～11:30 

17 木   

18 金   

19 土   

20 日   

21 月   

22 火 休館日 

23 水   

24 木   

25 金 ◇０歳児親子教室 10:30～11:30 

26 土   

27 日   

28 月   

29 火 昭和の日（休館日） 

30 水   

 

 

 

白井市
し ろ い し

復
ふく

1458-1 ℡047-491-0166 

◇登録制 ☆要申し込み ★申し込み不要 

令和７年度「児童館利用登録」をお願いします。年度ごとに 

登録が必要ですので、来館時に登録用紙の記入をお願い 

します。 

 

白井市内にある 

子育て支援施設と

児童館のご紹介

です 
 

 

児童館・児童ルーム 

＜児童館利用案内＞ 

☆開館時間☆ 午前９時から午後５時 

☆休 館 日☆ 火曜日・祝祭日・年末年始（12/29～1/3） 

○入館時に利用者名簿の記入をお願いします。 

○安全のため対象年齢ごとに利用できる部屋を分けています。 

○正午から午後１時まで集会室の畳部分で食事ができます。

（この時間は小学生も集会室に入室可としています） 

○館内ではお子さまから目を離されないようお願いします。 

○幼稚園・保育園・学校などで感染症の病気により学級閉鎖 

等になっている場合、その期間中は該当するお子さまの 

利用はできません。また、閉鎖期間が金曜日までの場合、 

土日の利用はできるだけお控えください。 

◆マスクの着用は個人の判断としますが、風邪症状がある 

場合はマスクの着用をお願いします。 
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子育て支援施設 

市内児童館では新小学１年生が一人で

来館できるのは入学式後となります。そ

れまでは保護者同伴での来館となります

のでご了承ください。 

＜事業案内＞ 

＊各事業の持ち物や参加費などの詳細については「広報しろい」 

をご覧ください。 

☆４月２日(水)9：00より電話にて受付開始☆ 

□０歳児親子教室（8月を除く第２・４金曜日 全 17回） 

年間登録制で来年２月まで活動します。親子でたくさん触れ合

い、お友だち作りをしていきましょう。保健師・栄養士・歯科衛

生士による健康相談もあります。 

初回は4月 25日(金)10：30～11：30 となります。 
 

□4/16 のびのび広場（未就園児親子 10組） 

足形を使ったこいのぼり製作をします。 

◇災害発生時に白井コミュニティセンターが避難所となる場合、隣接する白井児童館も臨時休館となります。 

◇お子さんの安全確認のため、学校からの直接の来館ではなく家からの来館をお願いします。 


